
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Л г. Кондрово №

О внесении изменений в Положение о
размере и компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных организациях и
общеобразовательных учреждениях,
имеющих дошкольные группы, находящихся 
на территории муниципального района 
«Дзержинский район», утвержденного 
постановлением администрации МР 
«Дзержинский район» от 20.01.2022 № 43

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о размере и компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных 
учреждениях, имеющих дошкольные группы, находящихся на территории муниципального 
района «Дзержинский район», утвержденное постановлением администрации МР 
«Дзержинский район» от 20.01.2022 № 43, дополнив его пунктом 4.:
«4. Освободить семьи мобилизованных граждан от родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных 
учреждениях, имеющих дошкольные группы, находящиеся на территории муниципального 
района «Дзержинский район».»

2. Возложить контроль за исполнением постановления на заместителя главы администрации 
М.В. Канищеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава администрации
Дзержинского района Е.О. Вирков


